
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 

Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

DETERMINAZIONE N. 68 DEL 20/05/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO DI PROGRESSIONE TRA LE AREE, (IN DEROGA AI SENSI 

DELL’ART. 13, COMMA 6, DEL CCNL 2019-2021) DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL’ASP DELIA REPETTO 

DI N. 1 POSTO NEL P.P. DI “ANIMATORE” – DALL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI ALL’AREA DEGLI 

ISTRUTTORI. 

 

LA DIRETTRICE 

 

Visti: 

• il Testo unico sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche 

approvato con D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii., in particolare l’art. 52, comma 1-bis; 

• il CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 ed, in particolare, l’art. 13, comma 6, del CCNL 2019-2021; 

• il Regolamento per le progressioni tra le Aree dei dipendenti dell’ASP Delia Repetto, sottoscritto 

in data 25/08/2023; 

 

Richiamata la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 30/01/2025, con la quale è stato 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, e in particolare la sezione 3.3 

- Piano triennale dei fabbisogni di personale, nella quale è stata prevista l’attivazione di progressioni tra 

le aree, cosiddette 'in deroga', entro il limite dello 0,55% del monte salari dell’anno 2018; 

 

Preso atto che per l’ASP Delia Repetto lo 0,55% del monte salari 2018 ammonta ad € 3.341,31 e che, 

visti i costi calcolati dall’Ufficio Personale è possibile procedere a n. 1 (una) progressione dall’Area degli 

Operatori Esperti (ex Cat. B e B3) all’Area degli Istruttori (ex Cat. C) p.p. di “Animatore”, presso la Casa 

Residenza per Anziani di Castelfranco Emilia (MO); 

 

Predisposto, pertanto, lo schema di avviso per n. 1 progressione tra le Aree, allegato alla presente 

determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Dato atto che la domanda di ammissione alla selezione dovrà essere redatta secondo il modulo fac simile 

allegato all’avviso e che copia integrale dell’avviso stesso sarà pubblicato sul sito dell’ASP Delia Repetto, 

diffuso al personale dipendente e inviato alle OO.SS. e alle RSU dell’ente affinché ne diano opportuna 

conoscenza; 

 

Dato atto, inoltre, che la domanda di ammissione dovrà pervenire a mezzo email o pec entro e non oltre 

martedì 10 giugno 2025, pena l’esclusione dalla presente selezione; 

 

Precisato che: 



- la valutazione delle domande presentate verrà effettuata in prima istanza dall’Ufficio Personale 

dell’ASP per l’istruttoria delle domande pervenute ai fini della loro ammissibilità ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 8 del Regolamento per le progressioni tra le Aree Professionali dei 

dipendenti dell’ASP Delia Repetto; 

- le domande verranno poi valutate dalla Commissione Giudicatrice appositamente nominata, ai 

sensi dell’art. 9 del vigente Regolamento per le progressioni tra le Aree Professionali dei 

dipendenti dell’ASP Delia Repetto, attraverso l’attribuzione dei punteggi stabiliti agli elementi 

oggetto di valutazione, secondo le dichiarazioni rese ed in base alla documentazione prodotta 

dai candidati; 

 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• lo Statuto vigente dell’ASP Delia Repetto; 

• il CCNL Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

• il Regolamento per le progressioni tra le Aree dei dipendenti dell’ASP Delia Repetto; 

 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 
confermato nel presente dispositivo; 
 

1. di approvare lo schema di Avviso per n. 1 (una) progressione dall’Area degli Operatori Esperti all’Area 

degli Istruttori nel p.p. “Animatore”, allegato alla presente determinazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che la domanda di ammissione alla procedura dovrà essere redatta utilizzando il modello 

fac simile allegato all’avviso e che quest’ultimo sarà pubblicato all’Albo pretorio online dell’ASP, 

diffuso al personale dipendente, affisso presso le bacheche dei servizi ed inviato alle OO.SS. e RSU; 

 

3. di dare atto altresì che le domande dovranno pervenire tramite email o pec entro e non oltre martedì 

10 giugno 2025, pena la non ammissibilità alla selezione; 

 

4. di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

Disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza, diffusione delle informazioni da parte delle 

pubbliche Amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013) nell’apposita sezione Amministrazione trasparente 

sezione “Provvedimenti” del sito web dell’Ente. 

                            

 


